INSVEFFICIENS, entis. Adi. Tertull. aduers. Hermog. c. 15.
 INSVEFFICIENTIA, ae. f. Tertull. ibid. et ad Vxor. 1, 4.
 INSVEFFLO, are. Praepositiones In et Sub indicunt, flantis Spi-
 ritum inire et subire illud, quod insufflari dicitur. Insufflauit in faciem
 eius spiritum vitae Prosper de Praedict. 1, 1. Vt hos paratus perspi-
 cit, insufflat Prudent. Perist. 10, 919. *Conf.* Vulgat. 4 Esdr. 3, 5.
 Tertull. de Resurr. Carn. c. 5. Saluian. 7 p. 258. Apul. de Herb.
 c. 128.

INSVEFFLATIO, onis. f. Aceti insufflatio naribus C. Aurelian.
 Tard. 1, 4, 136. Plasmavit Deus hominem ex limo, et per gratiam
 propriae insufflationis ei animam tribuit Hieron. ad Pammach. Epist.
 61, 5. *Add.* Augustin. de Gen. contra Manich. c. 8.

INSVLA, ae. f. [*Ἰνσούλα*] Terra, quae undique aquis includitur,
 proprie autem in mari. Quidam a Salo appellatas insulas volunt, quod
 in salo, id est mari sitae sunt. Corrosae insulae, vid. CORRODO.
 Ocellus insularum Sirmio Catull. 31, 1. Odoriferae, vid. ODOR.
 Cic. Att. 6, 2 Quid tandem isti, mali in tam Tenere insula non fe-
 cissent? Tenere, i. Imbelli, et deliciis potius quam armis dedita. Ad-
 natate insulae, vid. ADNATO. Exilii genus est Insula. Marcian.
 l. 5 ff. de interdicitis et relegatis, Exilium triplex est, — aut insulae
 vinculum, id est relectio in insulam. *Adde l. 6 et 7 eod. ex Vlpiano*
plura: e quibus, in primis autem l. 7 §. 5 illud apparet, non intelligi
 Insulam vnquamque, ut ex delicatis illis, Rhodum, Lesbos, Cyprum,
 etc. sed talem, in qua locus ipse sit pro supplicio. Huc pertinet in pri-
 mis Plin. Paneg. 35, 3 vbi de poenis delatorum, Quantum diuersitas tem-
 porum posset, tum maxime cognitum est, cum iisdem, quibus antea
 cautibus innocentissimus quisque, tunc nocentissimus affigeretur;
 cumque insulas omnes, quas modo Senatorum, iam delatorum turba
 completeret. Eam poenam statim maiorem dicit illa, cum antea frontem
 conuulnerandam praebere punctis etc. Talis est Gyara v. v. Sic In
 asperrimas insularum auehi delatores iam imperauit Titus Sueton.
 c. 8. ¶ 2 Insula f. Nasos (Dor. Νῆσος pro Νῆσος) pars Syra-
 cularum, quod in Insula inaedificata esset. Vid. Cic. Verr. 4, 118 c. 53.
 Liu. 25, 24. *Conf.* NASVS Insula. ¶ 3 Insulae dictae
 sunt proprie Domus, quae non iunguntur communibus parietibus cum
 vicinis, circuituque publico aut priuato cinguntur, a similitudine vi-
 delicet earum terrarum, quae fluminibus aut mari eminent, suntque in
 salo positae. Haecenus Festus. Sed an exstet huius significationis ex-
 emplum, dubitamus. Mentio sit apud antiquos duplicis generis Insularum
 in vrbe, Maiorum et Minorum. Maiores et proprie dictae sunt conui-
 uia, ut vocantur in veteribus Glossis, plures aedificationes continuae,
 communes interdum parietes, communia tecta, habentes, vici quidam cir-
 cumcurrentibus viis et plateis distinctae, quae tamen vnum saepe domi-
 num haberent, qui aedificia singula, vel partes eorum locarent inquilinis
 et conductoribus. Talis est Insula Clodii apud Cic. pro Cael. 17 c. 7
 de qua aedificulas conduxerat Caecilius decem millibus, quas cum triginta
 millibus conductas, mentirentur accusatores Caecili, hinc intelligere se,
 astute ait Cicero, Insulam Clodii venalem esse: nempe hoc ad emptores
 incitandos pertinebat, si tanti locari possent aedificulae, parua pars insu-
 lae. In hanc sententiam etiam liceret traducere Festum, si pro non iun-
 guntur leui mutatione legeretur coniunguntur. Et sane coniunguntur
 est in edit. Venet. 1498 fol. p. 24, a. Sed praemissa ibi quoque negatio:
 nempe putabat criticus, insulae appellationi hoc repugnare, si coniun-
 gantur communibus parietibus. Nescio an alius locus exstet, vbi hoc
 intellectu sumatur insula: nisi forte huc referre placeat Tac. Ann. 15, 43
 pr. vbi Nero post incendium suum porticus exstruxit, quae frontem in-
 sularum protegerent. Sed etiam hic locus ad minores insulas referri
 potest, quarum tantus fuit numerus, ut P. Victoris aetate domuum nu-
 merum trigecuplo circiter superauerit: praeterrmittamus numeros singula-
 rum regionum. In summa f. Breuiario dicit Insulas esse per totam urbem
 numero quadraginta sex millia, sexcentas duas, i. 46602; domus au-
 tem mille septingentas octoginta, 1780. Nempe insula dici coepta
 vnumquodque aedificium, quo constabat insula. Cum enim triginta, ut
 hoc utar, aut amplius familiae habitarent in Insula Clodii, et vnaquae-
 que se diceret habitare in Insula Clodii, hinc paulatim ipsum Insulae no-
 men cum singulis partibus communicatum videtur. Huc igitur pertinent
 v. g. Vlpian. in l. stipulationes non diuiduntur D. de verb. obligat.
 Plane si insulam sulciri quis stipulatus sit, non est exspectandum, vt
 insula ruat. Tacit. Hist. 1, 86 Corrupta stagnantibus aquis insula-
 rum fundamenta, dein remeante flumine dilapsa: de inundatione Ti-
 beris. Paullus in l. nam salutem D. de officio Praefecti vigilum, Ef-
 fracturae sunt plerumque in insulis horreisque, vbi homines pretio-
 sissimam partem fortunarum suarum reponunt. *Conf.* Suet. Neron. c.
 38. et Tiber. c. 48. it. Ner. c. 16 et 44. Tacit. Ann. 6, 45, 2. it. 15, 41, 1.
 et Hist. 1, 86, 4. ¶ 4 Tempia etiam Insulas dixere Ecclesia-

stici Scriptores, quod ab aliis accidibus undique seiuncta essent. Vid. Gonsal. ad Petron. c. 95. et Is. Voss. ad Iustin. 32, 2, 2.

INSVLARIVS, i. m. [*ἐνοικολόγος* Gloss. Gr. Lat. *νησοφύλαξ*] Insulae urbanae de qua n. 3 praefectus et quasi villicus quidam. Pompon. in l. si ita, de Vsu et habitatione, Dominus proprietatis etiam inuito usufructuario vel vsuario fundum vel aedes per saltuarium vel insularium custodire poterit. *Intelligit, Insulae custodem. Conf. Salmuth. ad Panciroll. Deperd. t. 23 p. 78. Reinsf. Inscr. 1, 138. et l. 5 §. 1 Dig. de Inst. Aët. et l. 4 D. de praef. vigil. Apud Petron. c. 95 Insularios intelligit Graevius ad Cic. pro Cael. c. 7 non insularum custodes, sed conductores, i. inquilinos.*

INSVLARIS, e. Adi. [*νησιωτικὸς*] Quod est insulae, et ad insulam pertinet. Ex Plinio laudatur, Qui primus insulare morbum in urbem inuexit. Sed negat Index Harduini. Anumian. Nec strepente villo, nec obsistente, insulari poena multati sunt, i. Deportatione in insulam. *Conf. Idem 26, 29. et 15, 27. Ductor ferreus insularis Poëta Phall. Carm. 32 ubi conf. Scalig. p. 194. Domus insularis Calliodor. 12, 24 de statu Venetiarum illius temporis. Insulares item sunt Templi custodes Iustin. 32, 2, 2. Vid. INSVLA n. 4.*

INSVLENSIS, e. Adi. Solin. c. 54 pr. Ab insulensi ut consequens est, ad continentem. Sic Salmas. qui intelligit, terra. Sed al. (c. 57 pr.) Ab hac autem insula Indiae continens est. Consequens est igitur, etc.

INSVLANVS, a, um. Adi. Seru. in Virg. Aen. 8, 725 Carae insulani populi fuerunt. Pacat. Paneg. Theod. c. 23. Gloss. Vet. Infulani, *νησιῶται.*

INSVLATVS, a, um. Adi. Apul. de Mundo extr. Audiuiamus regiones, quae prius fuerant continentes, hospitibus atque aduenis fluctibus insulatas. *Conf. Augustin. Ciui. Dei 4, 2.*

INSVLOSVS, a, um. Adi. Plenus insulis. Ammian. 23, 18. Idem 22, 11.

INSVLSVS, a, um. Adi. [*ἀνόητος, ἄχαρις* Gloss. Lat. Graec.] Fatuus. Donatus: Insulsus, Sine sale et sapientia, aut Sine saltu et facilitate. Plaut. Rud. 2, 6, 33. Ter. Eun. 5, 9, 49 Fatuus est, insulsus, tardus, fertit noctesque et dies. Cic. de Orat. 2, 257 c. 54 Sed qui eius rei rationem quandam conati sunt, artemque tradere: sic insulsi exstiterunt, ut nihil aliud eorum, nisi ipsa insulitas rideatur. Idem Tusc. 1, 15 c. 8 Sed tu mihi videris et Epicharmi acuti, nec insulsi hominis, ut Siculi, sententiam sequi. Cic. Att. 13, 31 O. gulam insulsam: pudet me patris. Idem Fam. 10, 24 Ad cogitationem Consulatus bimestris summo cum terrore hominum, et insulsa cum efflagitatione transfulerit. *Compar. Tertull. ad Nation. 1, 3 Soloecismus et insulsius figura. Superl. Insulsiusque est Martial. 12, 55. Insulsius est homo Catul. 17, 12.*

INSVLSITAS, atis. f. [*ἀφύλια*] Ineptia. Cic. Att. 13, 29 De hortis ex tuis literis cognoui, et Chrysippo in villa, cuius insulsi-tem bene noram, video nihil, aut pauca mutata. *Insulsa placere non solent. recte igitur et venuste insulsi-tem tribuit villae, quae nihil haberet, cur placere posset. Insulsum enim est, Nullo sale conditum. Conf. Idem ibid. 5, 11. Sic pro Rabir. Post. 36 Iam nostis insulsi-tem Graecorum. Plaut. Mil. 3, 3, 5 Stultitia, insipientia, insulsi-temque. Insulsi-tem et insolentia tanquam insania orationis Cic. in Bruto c. 82.*

INSVLSSE. Adu. [*ἀφύλιος*] Imprudenter et inepte. Cic. ad Caes. Epist. Fam. 2 ap. Non. 1, 141 Sed ita locutus insulsi-tem est, ut mirum Senatus conuicium exceperit. Cic. de Orat. 2, 221. Et Att. 4, 16. et 15, 4. Insulsi-tem et absurde Apul. Apol. p. 296. *Compar. Gell. 16, 12 Nihil potest dici insulsius. Superl. Gell. 12, 2 Hoc etiam addidit insulsi-tem.*

INSVLTO, INSVLTATIO, INSVLTVRA, vid. INSVLTIO.

INSVM, es, est, esse. [*ἐνεσμι*] In aliqua re esse. Plaut. Rud. 4, 4, 144 Credo Edepol inesse auri et argenti largiter. Lucret. 3, 1093 Nec deuitari letum pote quin obeamus. Praeterea, versatur ibidem, atque insumus vsque. Ter. Eun. 1, 1, 14 In amore haec omnia insunt vitia: iniuriae, etc. Idem Andr. 5, 2, 16 Tristis feueritas inest in vultu, atque in verbis fides. Cic. de Amicit. c. 21 Digni autem sunt amicitia, quibus in ipsis inest causa, cur diligantur. *Add. Nep. 7, 1, 4. Plaut. Rud. 5, 2, 27. Inest pictura in hac tabula Ter. Eun. 3, 5, 36. Plaut. Rud. 4, 2, 21 Thesaurum hic ego inesse reor. Ter. Adel. 5, 3, 36 Multa in homine Demea signa insunt, ex quibus coniectura facile fit. Inest huic: Martial. 14, 145 Is mihi candor inest. Columbis inest quidam gloriae intellectus Plin. 10, 36. Nobis inest spes Plaut. Capt. 2, 1, 53. Plin. in Paneg. c. 88 Cui plus inuidiae, quam pulchritudinis inest. Conf. Ouid. Amor. 3, 3, 34. et Tacit. Hist. 4, 27, 6. ¶ 2 Definitionibus seruit. Cic. de Offic. 1 c. 4 Omne quod honestum est, id quatuor partium exoritur ex aliqua. Aut enim in perspicentia veri solertiaque versatur, aut in hominum societate tuenda — aut in animi excelsi atque inuicti magnitudine ac robore; aut in omnium quae sunt quaeque dicuntur, ordine ac modo, in quo inest modestia ac temperantia ¶ id. IN n. 2.*

INSVMO, si, tum, ère. *Quidam malunt pfi, ptum.* [*ἀναλίσκω, δαπανῶ*] Impendere, consumere. Cic. Att. 5, 17 Nos tamen, etsi hoc te ex aliis audire malo, sic in prouincia nos gerimus, ut nullus tertius insumatur in quenquam. Curam insumere ad speculandum Plin. 9, 46. Cic. Verr. 3, 150 Quantam igitur illi spem praedae propositam arbitrantur fuisse, qui tantum praesens lucrum, nulla opera insumta, contemserit atque despexerit? Operam frustra Liu. 10, 18. Cic. de Inuent. 2, 113 c. 38 In hominem autem, quibus rationibus vixerit, quid sumtus in eam rem aut laboris sumferit, etc. Stat. Theb. 12, 643

Terrarum leges, et mundi foedera necum
Defensura manus, dignas insumite Mentem
Coepit, q. d. intus sumite.

Nubila insumere latus montis, i. Occuparunt, insederunt Stat. Theb. 2, 39.

INSVO, ui, utum, ère. [*ἐπιβράπτω*] Idem quod Suendo inuoluere ac tegere significat. Varro de R. R. 2, 9 Quae intra capita insuitur pellis mollis. Auro insuto graues vestes Ouid. de Arte Am. 3, 131. Terga bouum plumbo insuto, ferroque rigeabant Virg. Aen. 5, 505. Insutus culeo, et Insutus in culcum Valer. Max. 1, 1, 13. Cic. pro Rosc. Amer. c. 11. et Q. Frat. 1, 2. Per translationem, pro Coniungere. Liu. 40, 51 Lepidus molem ad Tarracinam ingratum opus, quod praedia habebat ibi, priuatamque publicae rei impensam insuerat, etc.

INSVTICIVS, a, um. Adi. Apul. Met. 6 extr. Placet — asino

per mediam alium virginem nudam infuere — tunc — infuticium et fartilem afinum exponere.

INSVTVS, ūs. m. Apul. Met. 7 Mille aureos infutu laciniae contexerat. Vid. Elmenb. Emend. p. 240.

INSUPER. Adu. [ἐπί, ὑπέρ] i. Praeterea. Cic. Fam. 15, 16 Nam ne te fugiat, latius insuper Epicurus. Ter. Eun. 4, 3, 3 Quin etiam insuper scelus, postquam iudificatus est virginem, vestem omnem misere discidit. Ibid. 5, 7, 12 An poenitebat flagitii, te auctore quod fecisset adolescens, ni miserum insuper etiam patri indicares? Add. Id. Adel. 2, 2, 38.

¶ 2 Insuper habere, pro Negligere, ea forma, qua dicimus Posthabere. Papinianus in l. heredem D. de his, quae ut indignis auferuntur, Heredem, qui sciens defuncti vindictam insuper habuit, fructus omnes restituere cogendum existimaui. Sic habent Pandectae Florentinae. Non ignoro tamen Haloandrum aliter et legere et distinguere. Idem in l. sunt personae D. de religiosis et sumptibus funerum, Eademque sunt in socio, qui in fundum communem inuito socio mortuum inferre vult. Nam propter publicam utilitatem, ne insepulta cadavera iacerent, strictam rationem insuper habemus, quae nonnunquam in ambiguis religionum quaestionibus omitti solent. Sic Pand. Flor. Conf. Gell. 1, 19. et 4, 1. Apul. Miles. 4 p. 154. Has et alias geminatas Praepositiones coniungendas vult Muretus Var. Lect. 11, 17. Conf. Taubm. in Plaut. Merc. 1, 2, 82.

¶ 3 Pro Super, vel Desuper: Columel. 12, 39 Tuum insuper cannas ponere. Lucret. 6, 190 Aut ubi per magnos montes cumulata videbis Insuper esse alii alia. Imposita insuper Aetna Virg. Aen. 3, 579. Conf. Tacit. Germ. 15, 5. et Liu. 21, 1. Deinceps, vel Continue siue Continenter significat Suet. Vitell. c. 2 Mox cum Claudio principe, duos insuper ordinarios Consulatus, Censuramque gessit. Insuper quam, ut Praeter quam: Liu. 23, 7 pr. Illa insuper, quam quae pacta erant, facinora Campani ediderunt: nam praefectos socium, etc. Insuper his, pro Praeter haec. Virg. Aen. 9, 61 Insuper his, campi quod rex habet ipse Latinus.

INSUPERABILIS, e. Adi. [ἀνίκητος, ἀνυπόβλητος] Quod superari non potest, et domari. Plin. Epist. 1, 22 Rogauitque ut medicos consuleremus de summa valetudinis: ut si esset insuperabilis, sponse exiret e vita. Genus insuperabile bello Virg. Aen. 4, 40. Insuperabile, Quod pertransiri non potest prae altitudine aut locorum difficultate. Liu. 21, 23 Constabat non tam bello motos, quam longinquitate viae, insuperabilique Alpium transitu. Idem ibid. c. 36. et Gell. 13, 1.

INSUPERABILITER. Adu. Augustin. de Ciu. Dei 5, 8 Dei potestas insuperabiliter per cuncta porrigitur.

INSUPERATVS, a, um. Adi. Corn. Gall. El. 1, 33 Tolerantia rerum, Spernebat cunctas insuperata minas.

INSURGO, surrexi, ectum, ère. [ἀναίρῳμαι, ἐκείρῳμαι] Contra surgere, etiam de inanimatis, quae v. g. prospectum impediunt. Virg. Aen. 9, 34 Tenebras insurgere campis. Pone tergum deae saxum insurgit Apul. Miles. 2 p. 116. Altius atque altius verba dicuntur insurgere Quinctil. 8, 4, 27. Altior insurgens Virg. Aen. 11, 697.

Regnis alicuius insurgere Ouid. Met. 9, 444. Virg. Aen. 5, 189 Nunc nunc insurgite remis Hecforei socii, Insurgunt, et tollunt se altius, qui niti vehementius, et incumbere volunt. Plin. Paneg. 66, 2 Capessere quasi communis imperii curas, inuigilare publicis utilitatibus et insurgere.

INSVSURRO, are. [ἐπιψυφίζω] In aures leniter loqui et veluti cum quodam susurro. Cic. Acad. 4, 147 Verum quoniam non solum nauta significat, sed etiam Fauonius ipse insufurrat, nauigandi nobis tempus esse, etc. Cic. Verr. 1, 120 A qua muliere quum erat ad eum ventum, et in aurem eius insufurratum, alias reuocabat eos, etc.

¶ Conf. Idem Verr. 5, 107 c. 41. Insufurrare crebro cantilenam suam alteri. Cic. Att. 1, 16 Atque ita (tametsi iis nouis amicitiiis implicati sumus) ut crebro vaser ille Siculus insufurret Epicharmus cantilenam illam suam, etc. Turpissima vota Diis insufurrant Sen. Epist. 10.

INSVSURRANS, antis. Partic. Cic. Tusc. 5, 103 c. 36 Demosthenes illo susurro delectari se dicebat aquam ferentis mulierculae, ut mos in Graecia est, insufurrantisque alteri, Hic est ille Demosthepes.

INSVSURRATVS, a, um. Part. Sen. de Breu. Vit. c. 14 Insufurratum millies nomen. Secreto insufurratum Sidon. Ep. 5, 6.

INSVSURRATIO, ōnis. f. Capitol. in Anton. Philos. c. 19 Cum suos mores semper teneret, neque alicuius insufurratione mutaretur.

INSVSCEPTVS, a, um. Adi. [ἀδεκτος] Ouid. ad Liu. 197 Dixit, et iratus vota insuscepta reliquit, non suscepta.

INSVSPICABILIS, e. Adi. Vulgat. Sirac. 11, 5. ἀνυποπόνητος, de quo non est suspicio.